[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]

PROCESSO
	Protocolo SICCAU nº 851039/2019

	INTERESSADO
	[bookmark: _GoBack]ABEA

	ASSUNTO
	E-mail da ABEA sobre a Resolução CFT n. 058 de 22 de março de 2019 que define as prerrogativas e atribuições dos Técnicos Industriais com habilitação em EDIFICAÇÕES, e dá outras providências onde conflita com o Decreto Federal n. 90222 de 06 de fevereiro de 1985 que dispõe sobre o exercício da profissão técnico industrial.

DELIBERAÇÃO Nº 076/2019 – CEF – CAU/BR

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/BR, reunida ordinariamente em Brasília-DF, na Sede do CAU/BR, nos dias 4 e 5 de setembro de 2019, no uso das competências que lhe conferem o art. 99 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando os incisos I, II e III do art. 104, da Resolução CAU/BR nº 139/2017 - Regimento Interno do CAU/BR, que trata das competências da Comissão de Exercício Profissional – CEP-CAU/BR; e

Considerando os incisos I, IV e VI do art. 102, da Resolução CAU/BR nº 139/2017 - Regimento Interno do CAU/BR, que trata das competências desta Comissão de Ensino e Formação.

DELIBERA:

1 – Encaminhar o presente processo aos cuidados da CEP-CAU/BR.

Brasília – DF, 4 de setembro de 2019.

	ANDREA LÚCIA VILELLA ARRUDA
Coordenadora

	________________________________________

	ALICE DA SILVA RODRIGUES ROSAS
Membro

	________________________________________

	HUMBERTO MAURO ANDRADE CRUZ
Membro

	________________________________________

	ALFREDO RENATO PENA BRANA
Membro

	________________________________________

	HÉLIO CAVALCANTI DA COSTA LIMA
Membro

	________________________________________

	ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS
Membro
	________________________________________

[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]

1
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
1
[image: CAU-BR-timbrado2015--rodape]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
2
[image: CAU-BR-timbrado2015--rodape]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image3.jpeg
Setor Comercial Sul (5CS), Quadra 2, Bloco C - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 | CEP: 70.300-902 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3204-9500
www.caubr.gov.br